C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.461/2011

Autor: Bruna Furlan

Data da
Apresentação:

26/05/2011

Ementa: Acrescenta o art. 129-A na Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997,
para dispor sobre o envio de mensagens de texto de utilidade
pública pela prestadora de serviço de telecomunicações.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 3.512/11. Determino a apensação do
Projeto de Lei n. 1.461/11 ao Projeto de Lei n. 585/11, nos
termos do art. 142, caput e parágrafo único, c/c o art. 143, inciso
II, alínea b, ambos do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 16/11/2011